
Můj pobyt ve Valeči 15. až 28. března 2017

Okolí Valeče je pěkné a zajímavé. Samotná Valeč je velmi zajímavá, krásná a magická. Nafotil jsem
tu skoro dva a půl tisíce fotek. Tady je samozřejmě jen malý výběr…

Valeč je v oblasti bývalých Sudet. Původně měla asi 2500 obyvatel. 
Nyní jich je tu (říkají) prý asi desetina původního počtu…
Městečku vévodí zámek, který v roce 1976 vyhořel:



Motivy z podzámčí ...



U zámku se rozprostírá park s barokními sochami M. B. Brauna...



… a starými stromy



Zámecký park ukrývá i další tajemství:



Blízko zámeckého parku jsou další krásné barokní stavby. 
Např. fara, zámecký kostel a sloup Nejsvětejší trojice:



Pohled na zámek z náměstí ...

… a ze zámku na město a daleký obzor.



Novobarokně upravený kostel je i na náměstí:



Ta uplynulá staletí a desetiletí jsem ve Valeči kupodivu vnímal více, než v Krumlově … 
polorozbořené a obnovované domy, starý kamenný kříž... 

...a také opuštěné sady z první republiky, které si příroda zase bere zpět…



Ještě několik zajímavostí z okolní přírody.
Jednu ze svých sil používá Děvětsil pro svůj růst přímo v potoce:

Pokud si myslíte, že se díváte na kvetoucí keř, tak ty květy – to je lišejník!



Na závěr dva velikonoční motivy z farmy Vojtěcha Veselého, kde jsem nalezl v době svého pobytu 
ve Valeči zázemí.

Nafotil, zapsal, a poskládal:

Vašek Codl
Český Krumlov


